[image: Герб р-н]АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский                     Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         12.05.2016     № 377
                                   г. Похвистнево

  О внесении изменений
  в муниципальную программу
  «Противодействие коррупции в
  муниципальном районе Похвистневский
  Самарской области»  на 2015-2019 годы

	В соответствии с Указом Президента Российской Федерации № 147 от 01.04.2016 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы», в целях реализации государственной политики по противодействию коррупции и совершенствования системы мер по противодействию коррупции в сфере деятельности органов Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области, руководствуясь Уставом района, Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Постановление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 26.11.2014 № 1064 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном районе Похвистневский Самарской области»  на 2015-2019 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы «раздел 5. Цели Программы»  дополнить пунктом 7 следующего содержания:
 «7. Достижение конкретных результатов в работе по предупреждению коррупции, минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений».
1.2. В паспорте Программы «раздел 11. Система организации контроля за исполнением Программы»  дополнить предложением следующего содержания: «Контроль за выполнением программных мероприятий осуществляется в форме проведения проверок должностными лицами Администрации района, уполномоченными на проведение таких проверок, а также предоставление ответственными за реализацию мероприятий программы ежегодной информации о ходе исполнения программных мероприятий для заслушивания на заседаниях комиссии по противодействию коррупции.».
1.3. Абзац первый «раздела 2. Цели и задачи Программы» муниципальной Программы после слов «минимизация «бытовой коррупции» в сфере деятельности органов Администрации района дополнить словами «, достижение конкретных результатов в работе по предупреждению коррупции, минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений.».
1.4. Раздел 7 муниципальной Программы «7. Система организации контроля за исполнением Программы» дополнить предложением следующего содержания: «Контроль за выполнением программных мероприятий осуществляется в форме проведения проверок должностными лицами Администрации района, уполномоченными на проведение таких проверок, а также предоставление ответственными за реализацию мероприятий программы ежегодной информации о ходе исполнения программных мероприятий для заслушивания на заседаниях комиссии по противодействию коррупции.».
2. В Приложении 1 к муниципальной программе «Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном районе Похвистневский Самарской области» на 2016-2019 годы» дополнить следующими пунктами:

	1. Совершенствование системы мер, направленных на предупреждение и пресечение коррупции и ее проявлений в сфере деятельности органов Администрации муниципального района Похвистневский

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственные за реализацию мероприятия

	1.18.
	Активизация взаимодействия с независимыми экспертами, получившими аккредитацию на проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов, получению заключений экспертизы

	2015-2019
	Юридический отдел Администрации района

	1.19.
	Проведение анализа соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков отдельными категориями лиц, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений

	2015-2019
	Отдел кадров Администрации района

	3. Обеспечение прозрачности деятельности органов Администрации муниципального района Похвистневский

	3.12.
	Контроль за расходами и обращения в доход государства имущества, в отношении которого не представлено сведений, подтверждающих его приобретение на законные доходы
	Постоянно
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации района

	3.13.
	Предупреждение и пресечение незаконной передачи должностному лицу заказчика денежных средств, получаемых поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в связи с исполнением государственного или муниципального контракта, за «предоставление» права заключения такого контракта

	Постоянно
	Комиссия по противодействию коррупции

	3.14.
	Проведение проверок на наличие аффилированности всех лиц, причастных к осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, в том числе лиц, которые участвуют в аукционных комиссиях, по базам ЕГРЮЛ и ЕГРИА

	Постоянно
	Комиссия по противодействию коррупции

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Похвистневский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации района в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы района, руководителя аппарата Администрации района (Дудилякова О.А.).

Глава района							Ю.Ф.Рябов
image1.jpeg